
 
 

UCHWAŁA NR XIII/111/25 
RADY GMINY STRYSZAWA 

z dnia 28 sierpnia 2025 roku 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycielom którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach, oraz ustalenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy 
obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin i ustalenie 

tygodniowego wymiaru zajęć pedagoga, pedagoga specjalnego, psychologa, logopedy, doradcy 
zawodowego i nauczyciela wspomagającego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 42 ust. 7 pkt 3) i art. 91d pkt 1) ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. – Karta Nauczyciela (tekst jedn.: Dz. U. z 2024 r. poz. 986 z późn. zm.) oraz art. 29 ustawy z dnia 
12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2022 r. poz. 1116), 
Rada Gminy Stryszawa uchwala co następuje: 

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach przedszkolach dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Stryszawa, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony w art. 42 ust 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – 
Karta Nauczyciela i określa się ten wymiar w poniższej tabeli: 

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych  i opiekuńczych 

1. Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego  
w Krzeszowie 
- wicedyrektor Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Krzeszowie  

5 
 
 

9 
2. Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w 

Lachowicach 
- wicedyrektor Zespołu Szkolono 
Przedszkolnego w Lachowicach 

5 
 

9 

3. Dyrektor Zespołu Szkoły i Schroniska 
Młodzieżowego w Stryszawie 
- wicedyrektor Zespołu Szkoły Schroniska 
Młodzieżowego w Stryszawie 

5 
 

9 

4. Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Ks. 
Henryka Znamirowskiego   w Stryszawie 
- wicedyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2 im. 
Ks. Henryka Znamirowskiego w Stryszawie 

5 
 
 

9 
5. Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej im 

Jana Kasprowicza  w Kukowie 
5 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 września 2025 r.

Poz. 5044



6. Dyrektor Przedszkola Samorządowego              
w Stryszawie 
-wicedyrektor Przedszkola Samorządowego w 
Stryszawie 

5 
 
 

11 

§ 2. W uzasadnionych przypadkach można zwolnić nauczyciela któremu powierzono funkcje kierownicze 
od obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru zajęć określonych w § 1, jeżeli warunki funkcjonowania 
szkoły powodują znaczne powiększenie zadań. 

§ 3. Wymiar zajęć ustalony w § 1, odnosi się również do nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze 
w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska z tym, że obowiązuje on tych nauczycieli od 
pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu,  w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo. 

§ 4. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych dla pedagoga, pedagoga specjalnego, psychologa, logopedy i doradcy zawodowego 
w wysokości 22 godzin 

§ 5. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych dla nauczyciela wspomagającego  w wysokości 20 godzin. 

§ 6. 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych                      
i opiekuńczych nauczycieli  realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisku 
o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, ustala się proporcjonalnie w odniesieniu do łącznej 
liczby realizowanych przez nauczyciela zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

2. Tygodniową liczbę godzin zajęć, o których mowa w ust. 1, zaokrągla się w górę do pełnych godzin od co 
najmniej 0,5 godziny. 

3. Godziny realizowane powyżej ustalonego zgodnie z ust. 1 tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin stanowią godziny ponadwymiarowe. 

§ 7. Tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla 
nauczycieli przedszkoli i oddziałów przedszkolnych prowadzących zajęcia w grupach mieszanych, 
obejmujących zarówno dzieci objęte obowiązkiem  szkolnym jak i dzieci innych grup wiekowych wynosi 22. 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr XXXIII/286/22 Rady Gminy Stryszawa z dnia 26 sierpnia 2022 roku 
w sprawie: zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycielom którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach, oraz ustalenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy 
obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin i ustalenie 
tygodniowego wymiaru zajęć pedagoga, logopedy, doradcy zawodowego i nauczyciela wspomagającego. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stryszawa. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2025 roku. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Krystyna Wajdzik 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5044


	UCHWAŁA NR XIII/111/25 RADY GMINY STRYSZAWA z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10


		2025-09-03T21:07:02+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




